关于申报2014年度广州医科大学科研项目的通知
各科室：
2014年度广州医科大学科研项目申报工作已经开始，请拟申报人员在医院网站“科研信息”栏目、医院OA系统或医院科研管理QQ群共享下载具体通知和申报指南查看，并下载《申报回执》和《广州医科大学科研项目申请书》填写。
1、请拟申报人员于2014年9月24日12:00前 将《申报回执》交至科研管理科，逾期不予受理；
2、请于2014年10月11日17:00前 将申请书一式七份交至科研管理科，其中一份封面需要科主任签名，电子版发至科研管理科邮箱：kjk883@163.com 。
注意：每人只能申报一项科研项目，且不得将已获得校级及以上部门立项的项目用于此次项目申报，不能将他人的项目用于此次项目申报。
科研管理科

2014年9月19日
2014年度广州医科大学科研项目申报回执

	申请人姓名

	科室

	身份证号

	毕业院校/

所学专业

	联系电话

	学历学位/

职称

	E-mail

	QQ号

                                             申请人确认签名：

年  月   日

附件：

关于申报2014年度广州医科大学科研项目的通知
各有关单位：

为了加快青年学术骨干的成长，鼓励支持我校优秀青年创新人才脱颖而出、培育有潜力的优秀科研团队，提高我校整体的科研能力与水平，学校将开展2014年度广州医科大学科研项目的申报工作。现将有关事项通知如下：
一、项目类别

（一）青年科研项目

分为自然科学和社会科学二类。

1．自然科学类：在本岗位上发现问题，解决本行业的难点和热点问题，能提高技术水平和创新能力，或提出新观点，揭示新规律的研究。每个项目资助额度3万元。

2．社会科学类：主要是我市在经济社会发展过程中需要解决的现实问题；或者是社会科学各个学科发展中需要研究的基础理论和学科前沿的课题。每个项目资助额度0.5万元。

（二）博士启动/留学归国人员科研项目

分为自然科学和社会科学二类。

对获得博士学位及留学回国人员的科技工作者进行资助，每个项目资助额度3-5万元（社科类1万）。既是博士又是留学归国者只能以一种身份申请项目，不可以两种身份同时申请。
二、申报要求

    作为第一项目负责人只能申请1项学校科研项目。校级科研项目实施期限一般为2年（2014年12月-2016年12月）

（一）青年科研项目

必须同时满足以下条件：

1. 申报者年龄不超过35岁[即出生日期为1979年1月1日(含)以后]。

2. 副高以下职称（不含副高）。

3. 作为第一项目负责人未承担过校级及校级以上科研项目。

4. 青年科研项目的组成人员必须有1/2以上为35周岁以下[即出生日期为1979年1月1日(含)以后]的青年科技工作者。

（二）博士启动/留学归国人员科研项目

必须同时满足以下条件：

1. 新获博士学位1年以内或留学1年以上回国工作1年以内[以2013年9月1日（含）以后获得学位或回国证明为准]，博士后不在资助之列。

2. 未获得过学校博士启动/留学归国人员科研项目的科技工作者。

3. 对现有在研项目（各级科技项目）按期进行中期检查、办理结题及延期手续。

4. 对本年度获得资助的博士启动/留学归国科研项目，其第一项目负责人须承诺次年申报国家自然科学基金（青年）或国家社科基金，且与科研处签订承诺书，方予立项。
三、申报办法、流程及注意事项

⒈ 申请者在申报前请认真阅读《广州医科大学科研经费管理办法》并保证严格按规定执行。

⒉ 学科代码采用《国家自然科学基金申请指南》（2013年编）所列最新代码。

⒊ 项目类别的填写：申请“自然科学青年科研基金项目”此栏为“A”,，“社会科学青年科研项目”此栏为“B”,“博士启动项目/出国留学归国启动项目”为“C”。

4.《申请书》等申报所需材料和报表均可在学院科研处主页(http://210.38.57.173)上“相关下载”查阅或下载。

5.为进一步严格申报项目的形式审查，对不符合以上申报规定，或申请书填写内容不全，印、章、签名不全，学科代码不按要求填写或弄虚作假等，一律视为形式审查不合格。

6.多个单位联合申报的项目，应提供相应的合作协议，并在协议中明确各自所承担的工作和责任、技术合作方式、产权归属、投入比例、收益分配等。

7. 打印申报材料

一律用A4纸张尺寸双面打印，按《申报书》、附件的先后顺序装订成册。申请书一式三份（其中含原件一份，附件包括身份证复印件）；博士启动/留学归国人员科研项目一式三份（其中含原件一份，申报书后附博士学位证书或留学回国相关证明材料）。由各二级单位科研主管部门收集上述材料,填写《广州医科大学科研项目申报汇总表》,统一报送学校科研处。

四、评审办法及注意事项

 （1）附属医院等所在单位（部门）为校本部以外二级单位的申请项目由所在二级单位自行组织形式审查及评审。在学校规定时间内上报立项清单及申请书等材料即可。

 （2）青年项目采取网上或网下材料评审，博士启动/留学归国人员科研项目要求采用现场答辩方式进行评审。